“LA CAJA” podrá en cualquier momento durante la vigencia de este contrato, ceder o transmitir sus derechos y obligaciones 
bajo el presente contrato y sus anexos, sin necesidad de previa autorización de “EL SOCIO” y “EL GARANTE HIPOTECARIO” de conformidad con el Artículo 
299 (doscientos noventa y nueve) de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito. Por el contrario, “EL SOCIO” y “EL GARANTE HIPOTECARIO” no 

podrán en ningún momento, ceder en todo o en parte los derechos y obligaciones derivadas de este contrato, sin la autorización previa y por escrito de “LA

[...]

En caso de que “LA CAJA” dé por vencido anticipadamente el plazo para el pago del crédito de 
conformidad con las causas de “VENCIMIENTO ANTICIPADO” y, decida ejercer la acción hipotecaria correspondiente, “EL SOCIO” desde este momento 
renuncia a las responsabilidades de depositario del “INMUEBLE” en los términos del artículo 1036 (diez mil treinta y seis) del Código Nacional de 

Procedimientos Civiles y Familiares y sus correlativos en los Códigos de Procedimientos Civiles de las demás Entidades de México, por lo cual, “EL SOCIO” 
se obliga a entregar inmediatamente a “LA CAJA” o al depositario que ésta designe, la tenencia material de dicho inmueble.